
DZIENNIK URZĘDOWY
MINISTRA SPRAWIEDLIWOŚCI

Warszawa, dnia 31 lipca 2001 r. Nr 1
TREŚĆ:
Poz.:

ZARZĄDZENIA MINISTRA SPRAWIEDLIWOŚCI:

1 — z dnia 28 grudnia 2000 r. zmieniające zarządzenie w sprawie utworzenia schronisk dla nieletnich

i zakładów poprawczych oraz określenia ich rodzajów  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1

2 — z dnia 10 stycznia 2001 r. zmieniające zarządzenie w sprawie określenia przeznaczenia zakładów

karnych  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1

3 — z dnia 10 stycznia 2001 r. zmieniające zarządzenie w sprawie czynności administracyjnych związanych

z wykonywaniem tymczasowego aresztowania i kar oraz środków przymusu skutkujących pozba-

wieniem wolności  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6

4 — z dnia 6 marca 2001 r. w sprawie trybu przeprowadzania kontroli jednostek organizacyjnych wię-

ziennictwa  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9

5 — z dnia 27 marca 2001 r. zmieniające zarządzenie w sprawie określenia przeznaczenia zakładów

karnych  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 22

6 — z dnia 18 maja 2001 r. w sprawie utworzenia rodzinnych ośrodków diagnostyczno-konsultacyjnych . . . . 23

Poz. 1

ZARZĄDZENIE MINISTRA SPRAWIEDLIWOŚCI

z dnia 28 grudnia 2000 r.

zmieniające zarządzenie w sprawie utworzenia schronisk dla nieletnich i zakładów poprawczych oraz określenia
ich rodzajów.

Na podstawie art. 95 § 2 ustawy z dnia 26 października 1982 r. 

o postępowaniu w sprawach nieletnich (Dz. U. Nr 35, poz. 228,

z 1992 r. Nr 24, poz. 101, z 1995 r. Nr 89, poz. 443, z 1998 r. 

Nr 106, poz. 668, z 1999 r. Nr 83, poz. 931 oraz z 2000 r. 

Nr 12, poz. 136, Nr 50, poz. 580 i Nr 91, poz. 1010) zarządza się,

co następuje:

§ 1. W zarządzeniu Ministra Sprawiedliwości z dnia 

19 sierpnia 1997 r. w sprawie utworzenia schronisk dla nielet-

nich i zakładów poprawczych oraz określenia ich rodzajów

(Dz. Urz. Min. Sprawiedl. Nr 3, poz. 30 oraz z 1999 r. Nr 2, 

poz. 19) w § 2 pkt. 2) otrzymuje brzmienie:

„2) Zakład Poprawczy w Mrozach, ul. Leśna 8, woj. mazo-

wieckie, resocjalizacyjno-rewalidacyjny, dla chłop-

ców upośledzonych umysłowo.“

§ 2. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2001 r.

Minister Sprawiedliwości: z up. Janusz Niedziela

Poz. 2

ZARZĄDZENIE MINISTRA SPRAWIEDLIWOŚCI

z dnia 10 stycznia 2001 r.

zmieniające zarządzenie w sprawie określenia przeznaczenia zakładów karnych.

Na podstawie art. 72 § 4 i art. 208 § 5 ustawy z dnia

6 czerwca 1997 r. Kodeks karny wykonawczy (Dz. U. Nr 90,

poz. 557 i Nr 160, poz. 1083 oraz z 1999 r. Nr 83, poz. 931) 

zarządza się, co następuje:

§ 1.  W załączniku do zarządzenia Ministra Sprawiedliwości z dnia

21 maja 1999 r. wsprawie określenia przeznaczenia zakładów karnych

(Dz. Urz. Min. Sprawiedl. Nr 2, poz. 14, Nr 3, poz. 20, z 2000 r. Nr 1, 

poz. 1, Nr 2, poz. 5, Nr 3, poz. 10) wprowadza się następujące zmiany:



Dziennik Urzędowy Nr 1

Ministra Sprawiedliwości — 2 — Poz. 2

1) Ip. 9 otrzymuje brzmienie:

1               2                                   3                                    4        5           6                                               7

9 Kłodzko 

Zakład Karny

57-300 Kłodzko

ul. Bohaterów 

Getta 16

pow. kłodzki

zakład karny typu zamkniętego

dla recydywistów penitencjarnych

oddział

areszt śledczy

R-1/z

R-1/p

R-1/t

M

M

ponadto skierowani do oddziałów terapeutycz-

nych dla osób:

— z zaburzeniami psychicznymi lub upośledzo-

nych umysłowo skazani (R-1/t)

— uzależnionych od środków odurzających lub

substancji psychotropowych tymczasowo

aresztowani i skazani (R-1/t)

2) lp. 13 otrzymuje brzmienie:

1               2                                   3                                    4        5           6                                               7

13 Wrocław

Zakład Karny Nr 1

50-211 Wrocław

ul. Kleczkowska 35

miasto na pra-

wach powiatu

zakład karny typu zamkniętego

dla odbywających karę po raz

pierwszy

oddziały:

areszt śledczy

areszt śledczy

zakład karny typu zamkniętego

zakład karny typu zamkniętego

zakład karny typu półotwartego

dla odbywających karę po raz

pierwszy

P-1/z

P-1/p

M-1/t

R-1/t

M-1/p

P-2/z

P-2/p

M

M

K

M

M

M

ponadto:

— skierowani do oddziałów terapeutycznych dla

osób:

— uzależnionych od środków odurzających

lub substancji psychotropowych tymczaso-

wo aresztowani i skazani (P-1/t)

— uzależnionych od alkoholu skazani (P-1/t)

— kobiety i mężczyźni podlegający leczeniu

szpitalnemu

— tymczasowo aresztowani i skazani (P-1/z, 

P-1/p, P-2/z, P-2/p, P-1/t, M-1/t, (R-1/t) chorzy

na cukrzycę insulinozależną

wyłącznie skierowani do oddziałów terapeutycz-

nych dla osób:

— uzależnionych od środków odurzających lub

substancji psychotropowych tymczasowo

aresztowani i skazani

— uzależnionych od alkoholu skazani

3) Ip. 47 otrzymuje brzmienie:

1               2                                   3                                    4        5           6                                               7

47 Golesze

Oddział Zewnętrzny

97-323 Golesze

Małe

pow. piotrkowski

zakład karny typu półotwartego

dla odbywających karę po raz

pierwszy

P-2/z

P-2/p

M

4) Ip. 50 otrzymuje brzmienie:

1               2                                   3                                    4        5           6                                               7

50 Łowicz

Zakład Karny

99-400 Łowicz

ul. Wiejska 3

pow. łowicki

zakład karny typu zamkniętego

dla recydywistów penitencjarnych

oddziały:

areszt śledczy

zakład karny typu półotwartego

dla recydywistów penitencjarnych

R-1/z

R-1/p

R-2/z

R-2/p

M

M

M

z wyjątkiem

osób wy-

mienionych

w pkt I i II

„Uwag”

ponadto tymczasowo aresztowani i skazani

(R-1/t) skierowani do oddziału terapeutycznego

dla osób uzależnionych od środków odurzają-

cych lub substancji psychotropowych



Dziennik Urzędowy Nr 1

Ministra Sprawiedliwości — 3 — Poz. 2

5) Ip. 68 otrzymuje brzmienie:

1               2                                   3                                    4        5           6                                               7

68 Radom
Oddział Zewnętrzny

26-600 Radom
ul. Witosa 62
pow. radomski

zakład karny typu półotwartego
dla odbywających karę po raz
pierwszy

P-2/z
P-2/p

M

6) Ip. 72 otrzymuje brzmienie:

1               2                                   3                                    4        5           6                                               7

72 Warszawa Służe-
wiec
Areszt Śledczy

02-699 Warszawa
ul. Kłobucka 5
pow. warszawski

areszt śledczy

oddziały:

zakład karny typu zamkniętego

zakład karny typu półotwartego
dla odbywających karę po raz
pierwszy

zakład karny typu półotwartego
dla młodocianych

P-1/t
M-1/t
R-1/t

P-2/z
P-2/p
P-2/t

M-2/p
M-2/t

M

M

M

M

z wyjątkiem
osób wy-
mienionych
w pkt I i II
„Uwag”

ponadto tymczasowo aresztowani i skazani 
(P-1/t, M-1/t, R-1/t, P-2/z, P-2/p, P-2/t, M-2/p, M-2/t)
chorzy na cukrzycę insulinozależną

wyłącznie tymczasowo aresztowani i skazani 
(P-1/t, M-1/t, R-1/t) skierowani do oddziału terapeu-
tycznego dla osób uzależnionych od środków odu-
rzających lub substancji psychotropowych

ponadto skazani skierowani do oddziału tera-
peutycznego dla osób uzależnionych od alkoholu
(P-2/t, M-2/t)

7) Ip. 79 otrzymuje brzmienie:

1               2                                   3                                    4        5           6                                               7

79 Pionki
Oddział Zewnętrzny

26-940 Pionki
pow. radomski

zakład karny typu półotwartego
dla recydywistów penitencjarnych

oddział

zakład karny typu otwartego dla
recydywistów penitencjarnych

R-2/z
R-2/p

R-3/z
R-3/p

M

M

8) Ip. 101 otrzymuje brzmienie:

1               2                                   3                                    4        5           6                                               7

101 Rzeszów-Załęże
Zakład Karny

35-959 Rzeszów
Załęże 16
miasto na pra-
wach powiatu

zakład karny typu zamkniętego
dla recydywistów penitencjarnych

oddziały:

areszt śledczy

zakład karny typu zamkniętego
dla odbywających karę po raz
pierwszy

zakład karny typu półotwartego

zakład karny typu otwartego

R-1/z
R-1/p
R-1/t

P-1/z
P-1/p
P-1/t

P-2/z
P-2/p
M-2/p
R-2/z
R-2/p

P-3/z
P-3/p
M-3/p
R-3/z
R-3/p

M

M

M

K

K

ponadto:
— skierowani do oddziałów terapeutycznych dla

osób:
— z zaburzeniami psychicznymi lub upośle-

dzonych umysłowo skazani (R-1/t)
— uzależnionych od środków odurzających

lub substancji psychotropowych tymczaso-
wo aresztowani i skazani (R-1/t)

— tymczasowo aresztowani i skazani mężczyźni
(P-1/z, P-1/p, P-1/t, R-1/z, R-1/p, R-1/t) chorzy na
cukrzycę insulinozależną

— skazane kobiety (P-2/z, P-2/p, M-2/p, R-2/z, 
R-2/p, P-3/z, P-3p, M-3/p, R-3/z, R-3/p) chore na
cukrzycę insulinozależną



Dziennik Urzędowy Nr 1

Ministra Sprawiedliwości — 4 — Poz. 2

9) Ip. 103 otrzymuje brzmienie:

103 Jabłonki

Oddział Zewnętrzny

38-606 Baligród

pow. bieszczadzki

zakład karny typu półotwartego

dla odbywających karę po raz

pierwszy

oddział

zakład karny typu półotwartego

dla młodocianych

P-2/z

P-2/p

M-2/p

M

M

10) Ip. 136 otrzymuje brzmienie:

1               2                                   3                                    4        5           6                                               7

136 Lubliniec

Zakład Karny

47-700 Lubliniec

ul. Sobieskiego 6

pow. lubliniecki

zakład karny typu zamkniętego

oddział

areszt śledczy

P-1/z

P-1/p

P-1/t

M-1/p

M-1/t

R-1/z

R-1/p

R-1/t

K

K

ponadto:

— skierowane do oddziałów terapeutycznych

dla osób:

— z zaburzeniami psychicznymi lub upośle-

dzonych umysłowo skazane kobiety (P-1/t,

M-1/t, R-1/t)

— uzależnionych od środków odurzających

lub substancji psychotropowych tymczaso-

wo aresztowane i skazane (P-1/t, M-1/t, 

R-1/t) kobiety

— skazani mężczyźni niezbędni do obsługi jed-

nostki

11) Ip. 140 otrzymuje brzmienie:

1               2                                   3                                    4        5           6                                               7

140 Kielce

Areszt Śledczy

25-563 Kielce

ul. Zagnańska 155

miasto na pra-

wach powiatu

areszt śledczy

oddziały:

areszt śledczy

zakład karny typu zamkniętego

zakład karny typu półotwartego

zakład karny typu zamkniętego

P-1/z

P-1/p

M-1/p

R-1/z

R-1/p

P-2/z

P-2/p

M-2/p

R-2/z

R-2/p

P-1/t

M-1/t

M

K

K

K

M wyłącznie skierowani do oddziałów terapeutycz-

nych dla osób:

— uzależnionych od środków odurzających lub

substancji psychotropowych tymczasowo

aresztowani i skazani

— uzależnionych od alkoholu skazani



Dziennik Urzędowy Nr 1

Ministra Sprawiedliwości — 5 — Poz. 2

12) Ip. 145 otrzymuje brzmienie:

1               2                                   3                                    4        5           6                                               7

145 Elbląg

Areszt Śledczy

82-300 Elbląg

ul. 12 Lutego 4a

miasto na pra-

wach powiatu

areszt śledczy

oddział

zakład karny typu zamkniętego P-1/t

M-1/t

M

M wyłącznie tymczasowo aresztowani i skazani 

(P-1/t, M-1/t) skierowani do oddziału terapeutycz-

nego dla osób uzależnionych od środków odu-

rzających lub substancji psychotropowych

13) Ip. 169 otrzymuje brzmienie:

1               2                                   3                                    4        5           6                                               7

169 Rawicz 

Zakład Karny

63-900 Rawicz

ul. 17 Stycznia 28

pow. rawicki

zakład karny typu zamkniętego

dla odbywających karę po raz

pierwszy

oddziały:

areszt śledczy

zakład karny typu zamkniętego

dla młodocianych

P-1/z

P-1/p

P-1/t

M-1/p

M-1/t

M

M

M

ponadto:

— skierowani do oddziałów terapeutycznych dla

osób:

— z zaburzeniami psychicznymi lub upośle-

dzonych umysłowo skazani (P-1/t, M-1/t)

— uzależnionych od środków odurzających

lub substancji psychotropowych tymczaso-

wo aresztowani i skazani (P-1/t, M-1/t)

— tymczasowo aresztowani i skazani (P-1/z, 

P-1/p, P-1/t, M-1/p, M-1/t) chorzy na cukrzycę

insulinozależną

14) Ip. 170 otrzymuje brzmienie:

1               2                                   3                                    4        5           6                                               7

170 Wronki 

Zakład Karny

64-510 Wronki

ul. Partyzantów 1

pow. szamotulski

zakład karny typu zamkniętego

dla recydywistów penitencjar-

nych

oddziały:

areszt śledczy

zakład karny typu półotwartego

dla recydywistów penitencjar-

nych

R-1/z

R-1/p

R-1/t

R-2/z

R-2/p

R-2/t

M

M

M

ponadto:

— skierowani do oddziałów terapeutycznych dla

osób:

—z zaburzeniami psychicznymi lub upośle-

dzonych umysłowo skazani (R-1/t)

— uzależnionych od środków odurzających

lub substancji psychotropowych tymczaso-

wo aresztowani i skazani (R-1/t)

— uzależnionych od alkoholu skazani (R-1/t)

— tymczasowo aresztowani i skazani (R-1/z, 

R-1/p, R-1/t, R-2/z, R-2/p, R-2/t) chorzy na 

cukrzycę insulinozależną

§ 2. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.

Minister Sprawiedliwości: z up. Janusz Niedziela



Dziennik Urzędowy Nr 1

Ministra Sprawiedliwości — 6 — Poz. 3

Na podstawie art. 249 § 3 ustawy z dnia 6 czerwca 1997 r.

Kodeks karny wykonawczy (Dz. U. Nr 90, poz. 557 i Nr 160, 

poz. 1083, z 1999 r. Nr 83, poz. 931 oraz z 2000 r. Nr 60, 

poz. 701) zarządza się, co następuje: 

§ 1. W zarządzeniu Ministra Sprawiedliwości z dnia 27

sierpnia 1998 r. w sprawie czynności administracyjnych

związanych z wykonywaniem tymczasowego aresztowania

i kar oraz środków przymusu skutkujących pozbawieniem

wolności (Dz. Urz. Min. Sprawiedl. Nr 3, poz. 13 oraz z 2000 r.

Nr 2, poz. 8) wprowadza się następujące zmiany: 

1) w § 1: 

a) po pkt 15 dodaje się pkt 151 w brzmieniu: 

„151) odpis orzeczenia albo postanowienia w przed-

miocie tymczasowego aresztowania — również

wyciąg z tego orzeczenia albo postanowienia,”, 

b) w pkt 19 skreśla się wyrazy „oraz orzeczenie karne 

finansowego organu orzekającego w sprawach 

o wykroczenia skarbowe” ,  

c) w pkt 23 wyrazy „z jednoczesnym skreśleniem” za-

stępuje się wyrazami „ze skreśleniem” ,  

d) w pkt 24 wyrazy „sąd, który jej udzielił” zastępuje się

wyrazami „sąd lub Prokuratora Generalnego, który

jej udzielił” ,  

e) w pkt 27 w lit. c) wyrazy „Sądu Okręgowego w War-

szawie” zastępuje się wyrazami „sądu okręgowego” ,

f) w pkt 31 skreśla się wyrazy „oraz orzeczenie karne

w sprawach o przestępstwa skarbowe wydane przez

finansowy organ orzekający”; 

2) w § 4 w ust. 1 skreśla się przecinek i wyrazy „orzeczenia

karnego finansowego organu orzekającego w sprawach

o wykroczenia skarbowe”; 

3) w § 9 w ust. 1 skreśla się wyrazy „i transportuje”; 

4) w § 10: 

a) ust. 2 otrzymuje brzmienie: 

„2. W uzasadnionym przypadku, w szczególności wy-

nikającym z potrzeby zabezpieczenia prawidłowe-

go toku postępowania karnego, właściwy dyrek-

tor okręgowy uzgadnia z organem dysponują-

cym, w którym areszcie śledczym ma być osadzo-

na określona osoba. ” ,  

b) ust. 5 otrzymuje brzmienie: 

„5. Przepis ust. 4 stosuje się odpowiednio do osadzo-

nego, którego pobyt w danej jednostce peniten-

cjarnej jest niezbędny ze względu na udział

w czynnościach procesowych w sprawie, w której

nie zastosowano tymczasowego aresztowania. ” ,  

c) po ust. 5 dodaje się ust. 51 w brzmieniu: 

„51. Przetransportowanie tymczasowo aresztowane-

go, względem którego nie stosuje się regulami-

nu wykonywania kary pozbawienia wolności,

w związku ze skierowaniem go do oddziału tera-

peutycznego, następuje za zgodą organu dyspo-

nującego. ” ; 

5) § 14 otrzymuje brzmienie: 

„§ 14. 1. Dokumentem niezbędnym do przyjęcia skaza-

nego lub ukaranego jest: 

1) odpis prawomocnego wyroku, którym wymierzono karę

pozbawienia wolności albo karę aresztu wojskowego,

wraz z nakazem przyjęcia, 

2) odpis prawomocnego wyroku, którym za przestępstwo

wymierzono karę pozbawienia wolności, karę aresztu

wojskowego, karę ograniczenia wolności albo karę

grzywny i odpis postanowienia zawierającego rozstrzy-

gnięcie, na podstawie którego kara powinna być wyko-

nana, a w szczególności postanowienia o: 

a) wykonaniu warunkowo zawieszonej kary pozbawie-

nia wolności albo kary aresztu wojskowego, 

b) odwołaniu warunkowego zwolnienia lub odwołaniu

amnestii, 

c) wykonaniu zastępczej kary pozbawienia wolności, 

d) wykonaniu kary pozbawienia wolności związanej 

ze stosowaniem środka zabezpieczającego, polegają-

cego na umieszczeniu skazanego na okres próby

w zamkniętym zakładzie leczenia odwykowego 

— wraz z nakazem przyjęcia, 

3) odpis prawomocnego wyroku, którym za wykroczenie

wymierzono karę aresztu, a w przypadku osoby przeby-

wającej czasowo na obszarze Państwa Polskiego odpis

nieprawomocnego wyroku orzekającego taką karę,

wraz z nakazem przyjęcia, 

4) odpis postanowienia o wymierzeniu kary porządkowej

lub zastosowaniu środka przymusu, wraz z nakazem

przyjęcia, 

5) odpis prawomocnego wyroku, którym za wykroczenie

wymierzono karę aresztu, karę ograniczenia wolności

albo karę grzywny i odpis postanowienia zawierającego

rozstrzygnięcie, na podstawie którego kara powinna

być wykonana, a w szczególności postanowienia o: 

a) wykonaniu warunkowo zawieszonej kary aresztu, 

b) odwołaniu warunkowego zwolnienia lub amnestii, 

c) zamianie kary grzywny na zastępczą karę aresztu lub

zastępczą karę pozbawienia wolności, 

d) zamianie kary ograniczenia wolności na zastępczą

karę aresztu 

— wraz z nakazem przyjęcia. 

2. Przyjęcie osoby przebywającej jedynie czasowo na te-

rytorium Rzeczypospolitej Polskiej albo nie mającej na tym

terytorium stałego miejsca zamieszkania lub stałego miejsca

pobytu, której została wymierzona kara grzywny za wykro-

czenie skarbowe, może nastąpić także po doręczeniu odpisu

nieprawomocnego wyroku o wymierzeniu takiej kary oraz

odpisu postanowienia o zamianie kary grzywny na zastępczą

karę pozbawienia wolności, wraz z nakazem przyjęcia. 

3. Przepis ust. 1 i 2 stosuje się także do skazanego lub

ukaranego, wobec którego zarządzono poszukiwanie, w tym

listem gończym. W uzasadnionym przypadku przyjęcie 

takiego skazanego lub ukaranego może nastąpić po otrzy-

maniu kopii telefaksowych dokumentów niezbędnych do 

przyjęcia. ” ; 

Poz. 3

ZARZĄDZENIE MINISTRA SPRAWIEDLIWOŚCI

z dnia 10 stycznia 2001 r.

zmieniające zarządzenie w sprawie czynności administracyjnych związanych z wykonywaniem tymczasowego 
aresztowania i kar oraz środków przymusu skutkujących pozbawieniem wolności.



Dziennik Urzędowy Nr 1

Ministra Sprawiedliwości — 7 — Poz. 3

6) w § 15 wyrazy „prawomocnego postanowienia właści-

wego sądu o dopuszczalności przejęcia” zastępuje się

wyrazami „postanowienia sądu okręgowego o zastoso-

waniu tymczasowego aresztowania, którego termin

stosowania nie minął”; 

7) w § 16: 

a) w ust. 1 w pkt 2 oraz w ust. 3 w pkt 2 skreśla się wy-

razy „skierowanego do wykonania” ,

b) po ust. 2 dodaje się ust. 21 w brzmieniu: 

„21. O przyjęciu skazanego lub ukaranego, o którym

mowa w ust. 2, powiadamia się natychmiast —

telefaksem, teleksem lub telefonicznie — jednostkę,

w której znajdują się jego akta osobowe. ” ;

8) w § 17 dodaje się ust. 3 w brzmieniu: 

„3. O przyjęciu osadzonego powiadamia się natych-

miast — telefaksem, teleksem lub telefonicznie —

jednostkę, w ewidencji której osadzony pozostaje. ” ; 

9) w § 20 ust. 2 otrzymuje brzmienie: 

„2. Do aresztu śledczego może być przyjęta ponadto

osoba, która ukończyła 15 lat i została tymczasowo

aresztowana lub skazana za przestępstwo popełnio-

ne w warunkach art. 10 § 2 k.k. ” ; 

10) w § 21 w ust. 1 skreśla się wyrazy „albo kary pieniężnej

orzeczonej za wykroczenie skarbowe”; 

11) w § 23: 

a) w ust. 1 pkt 4 otrzymuje brzmienie: 

„4) osoba znajdująca się po wpływem środków odu-

rzających, substancji psychotropowych lub środ-

ków zastępczych wymagająca natychmiastowego

leczenia odtruwającego w pododdziale detoksy-

kacyjnym szpitala. ” ,

b) w ust. 2 w pkt 3 wyrazy „z oddziałem wewnętrznym”

zastępuje się wyrazami „z pododdziałem detoksyka-

cyjnym”; 

12) w § 25: 

a) w ust. 2 skreśla się przecinek i wyrazy „w tym również

po przerwie w wykonaniu kary” ,  

b) w ust. 3 wyrazy „po ucieczce” zastępuje się wyrazami

„po przerwie w wykonaniu kary, ucieczce”; 

13) w § 28 w ust. 6 w zdaniu trzecim wyraz „aresztowane-

mu” zastępuje się wyrazem „aresztowanego”; 

14) w § 29: 

a) ust. 2 otrzymuje brzmienie: 

„2. O przetransportowaniu osadzonego z innej jed-

nostki penitencjarnej w związku z jego udziałem

w czynnościach procesowych w sprawie, w której

nie zastosowano tymczasowego aresztowania,

zawiadamia się organ wzywający. ”,  

b) ust. 4 otrzymuje brzmienie: 

„4. O przyjęciu osoby podlegającej osadzeniu jedno-

cześnie w kilku sprawach, poszczególne organy

zawiadamia się wyłącznie w zakresie dotyczącym

ich sprawy. ” ,

c) ust. 5 i 6 skreśla się; 

15) w § 35 dodaje się ust. 4 w brzmieniu: 

„4. Tymczasowo aresztowany może być umieszczony

w oddziale terapeutycznym po przekazaniu do

działu ewidencji kopii zgody organu dysponującego

w tej sprawie. ” ;  

16) w § 40: 

a) pkt 4 otrzymuje brzmienie: 

„4) zatrzymania w związku z tymczasowym areszto-

waniem lub umieszczeniem w schronisku dla nie-

letnich, którego okres sąd zaliczył na poczet kary, ” ,  

b) w pkt 6 wyrazy „Sądu Okręgowego w Warszawie” za-

stępuje się wyrazami „sądu okręgowego” ,

c) pkt 8 otrzymuje brzmienie: 

„8) zatrzymania — jako tymczasowo aresztowanego

w innej sprawie — skazanego lub ukaranego, je-

żeli w jednostce penitencjarnej, do której został

przyjęty, zarejestrowano przed jego zatrzyma-

niem orzeczenia oczekujące na wykonanie, chyba

że sąd zawiesił postępowanie wykonawcze lub

odroczył wykonanie kary. W takim przypadku po-

czątek wykonywania kary liczy się od dnia upływu

terminu lub wpływu dokumentów, o których mo-

wa w § 16 ust. 3, ” ,

d) po pkt 8 dodaje się pkt 81 w brzmieniu: 

„81) przepis pkt 8 stosuje się odpowiednio w przy-

padku, gdy tymczasowo aresztowany został

przetransportowany do jednostki penitencjarnej,

w której zarejestrowano, przed jego zatrzyma-

niem, orzeczenie oczekujące na wykonanie. 

Jeżeli data wpływu orzeczenia do tej jednostki

penitencjarnej jest późniejsza od daty zatrzyma-

nia, początek kary liczy się od dnia wpływu orze-

czenia, ” ,

e) pkt 9 i 10 otrzymują brzmienie: 

„9) wpływu do jednostki penitencjarnej, w której ewi-

dencji jest ujęty tymczasowo aresztowany, pra-

womocnego orzeczenia w innej sprawie. W przy-

padku gdy przesłane orzeczenie oczekuje na wy-

konanie, a sąd zawiesił postępowanie wykonaw-

cze lub odroczył wykonanie kary, początek wyko-

nywania kary liczy się od dnia upływu terminu lub

wpływu dokumentów, o których mowa w § 16

ust. 3, 

10) wpływu do jednostki penitencjarnej, w której ewi-

dencji jest ujęty skazany lub ukarany, orzeczenia

uprawomocnionego wcześniej niż orzeczenie ak-

tualnie wykonywane. W przypadku gdy przesłane

orzeczenie oczekuje na wykonanie, a sąd zawiesił

postępowanie wykonawcze lub odroczył wykona-

nie kary, początek wykonywania kary liczy się od

dnia upływu terminu lub wpływu dokumentów,

o których mowa w § 16 ust. 3, ” ; 

17) w § 43 dodaje się ust. 4 w brzmieniu: 

„4. W razie zarządzenia wykonania uprzednio warunko-

wo zawieszonej kary pozbawienia wolności albo ka-

ry ograniczenia wolności oraz jej skrócenia w trybie

art. 71 § 2 k.k., w pierwszej kolejności ustala się

okres wykonywania kary w wymiarze określonym

w wyroku, a następnie odlicza się liczbę dni zaliczo-

nych przez sąd na poczet kary. ” ; 

18) w § 57: 

a) w ust. 1 skreśla się pkt 5, 

b) ust. 2 otrzymuje brzmienie: 

„2. Dokument wymieniony w ust. 1 pkt 2 może być

prowadzony w formie zbioru danych, zgromadzo-

nych w systemie informatycznym opartym o pro-

gram komputerowy, a dokumenty wymienione

w ust. 1 pkt 3, 8, 9, 12, 121 i 15 prowadzi się wy-

łącznie w takiej formie. ” ; 

19) w § 58 dodaje się ust. 8 w brzmieniu: 

„8. Przepis ust. 6 i 7 stosuje się odpowiednio w przy-

padku czasowego pobytu osadzonego w jednostce

penitencjarnej, uzasadnionego innymi ważnymi

przyczynami. ” ;  



Dziennik Urzędowy Nr 1

Ministra Sprawiedliwości — 8 — Poz. 3

20) w § 60 w ust. 3 wyrazy „6 i 7” zastępuje się wyrazami

„6, 7 i 8”; 

21) w § 67 skreśla się ust. 4; 

22) w § 73: 

a) w ust. 1 w pkt 3 skreśla się wyrazy „albo właściwej

Izby Sądu Najwyższego” ,

b) ust. 3 otrzymuje brzmienie: 

„3. Powiadomienie przesyła się drugiego dnia robo-

czego przed upływem terminu, do którego tym-

czasowe aresztowanie miało trwać, najpóźniej do

godziny 1200. ” ,  

c) dodaje się ust. 5 i 6 w brzmieniu: 

„5. Jeżeli dokumenty, o których mowa w ust. 4, zosta-

ły przesłane tylko dyrektorowi aresztu śledczego,

ich treść, przed upływem terminu, do którego

aresztowanie miało trwać, podaje się do wiado-

mości zainteresowanemu osadzonemu. 

6. Przepisów ust. 1—4 nie stosuje się w przypadku,

gdy do aresztu śledczego wpłynęło powiadomienie,

że tymczasowe aresztowanie nie będzie przedłużone

lub że wydane zostało postanowienie o odmowie

przedłużenia tymczasowego aresztowania albo

o uchyleniu postanowienia przedłużającego tymcza-

sowe aresztowanie. ” ; 

23) w § 76 w ust. 2 w pkt 2 wyrazy „Sądu Okręgowego

wWarszawie” zastępuje się wyrazami „sądu okręgowego”; 

24) w § 78 po ust. 3 dodaje się ust. 31 w brzmieniu: 

„31. W przypadkach wymienionych w ust. 1 i 3 organo-

wi doprowadzającemu przekazuje się, za potwier-

dzeniem na nakazie wydania, aktualne świadectwo

lekarskie. ” ; 

25) w § 84 w ust. 6 skreśla się wyrazy „listem gończym”; 

26) w § 88 w ust. 1 w pkt 2 wyrazy „inspektorzy kontroli

skarbowej” zastępuje się wyrazami „funkcjonariusze In-

spekcji Celnej, funkcjonariusze i pracownicy urzędów

celnych, inspektorzy kontroli skarbowej oraz pracowni-

cy urzędów skarbowych”; 

27) w § 91 w ust. 1 wyrazy „prowadzonych przez organy Mi-

nistra Finansów, uprawnieni są inspektorzy kontroli

skarbowej” zastępuje się wyrazami „o przestępstwa

skarbowe oraz wykroczenia skarbowe, uprawnieni są

funkcjonariusze Inspekcji Celnej, funkcjonariusze i pra-

cownicy urzędów celnych, inspektorzy kontroli skarbo-

wej oraz pracownicy urzędów skarbowych”; 

28) w § 95 po ust. 2 dodaje się ust. 21 w brzmieniu: 

„21. Jeżeli adresatem korespondencji jest osadzony ko-

rzystający z przepustki, czynności, o których mowa

w ust. 1 i 2, dokonuje się nie później niż pierwsze-

go dnia roboczego po dniu wyznaczonym jako ter-

min powrotu do jednostki penitencjarnej. ” ; 

29) w § 96 w zdaniu pierwszym wyrazy „aresztu śledczego

lub zakładu karnego” zastępuje się wyrazami „z kodem

jednostki penitencjarnej”; 

30) w § 100 dodaje się ust. 3 w brzmieniu: 

„3. W przypadku zgonu spowodowanego chorobą za-

kaźną wymienioną w wykazie ustalonym przez mini-

stra właściwego do spraw zdrowia, w powiadomie-

niu, o którym mowa w ust. 1, zaznacza się, że pocho-

wanie zwłok musi nastąpić przed upływem 24 go-

dzin od chwili zgonu. ” ;

31) w § 103 w ust. 2: 

a) pkt 8 otrzymuje brzmienie: 

„8) odpisu postanowienia o uchyleniu tymczasowe-

go aresztowania lub o zmianie tego środka zapo-

biegawczego na łagodniejszy wobec wychowanka

zakładu poprawczego, wraz z nakazem wydania

z zawartą w nim informacją o umieszczeniu 

go w zakładzie poprawczym lub schronisku dla

nieletnich, ” ,  

b) dodaje się pkt 9 w brzmieniu: 

„9) innego dokumentu, z treści którego wynika, że

tymczasowo aresztowany powinien być zwolniony,

wraz z nakazem zwolnienia. ” ; 

32) w § 104 w ust. 2: 

a) w pkt 1 skreśla się wyrazy „skierowanego do wyko-

nania postanowienia zawierającego rozstrzygnięcie,

w wyniku którego skazany lub ukarany powinien być

zwolniony, a w szczególności” ,

b) w pkt 8 kropkę zastępuje się przecinkiem oraz dodaje

się pkt 9 w brzmieniu: 

„9) innego dokumentu, z treści którego wynika, że

skazany lub ukarany powinien być zwolniony,

wraz z nakazem zwolnienia. ” ; 

33) w § 105: 

a) po ust. 1 dodaje się ust. 11 w brzmieniu: 

„11. W razie uzasadnionego przypuszczenia, że po-

zbawienie wolności nastąpiło niezgodnie z pra-

wem, powiadamia się natychmiast o tym właści-

wego sędziego penitencjarnego. ” ,  

b) ust. 2 otrzymuje brzmienie: 

„2.W przypadku stwierdzenia, że pozbawienie wolno-

ści nastąpiło niezgodnie z prawem, zwolnienie

osadzonego następuje po otrzymaniu wydanego

w tym przedmiocie zarządzenia sędziego peniten-

cjarnego lub wydanego przez właściwy organ

orzeczenia albo postanowienia o uchyleniu tymczaso-

wego aresztowania, wraz z nakazem zwolnienia. ” ; 

34) w § 106 w ust. 2 po wyrazie „upływu” dodaje się wyrazy

„lub wpłynęło powiadomienie, że tymczasowe areszto-

wanie nie będzie przedłużone lub że wydane zostało po-

stanowienie o odmowie przedłużenia tymczasowego

aresztowania albo o uchyleniu postanowienia przedłu-

żającego tymczasowe aresztowanie”; 

35) w § 108: 

a) ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

„1. O mającym nastąpić zwolnieniu osadzonego

z jednostki penitencjarnej kierownik działu ewi-

dencji powiadamia na piśmie zainteresowane

służby tej jednostki w terminie ustalonym przez

dyrektora. Kopię powiadomienia przechowuje się

w dokumentacji działu ewidencji. ” ,  

b) dodaje się ust. 4 w brzmieniu: 

„4. Po potwierdzeniu, o którym mowa w ust. 3, wła-

ściwe służby przekazują do działu ewidencji infor-

macje niezbędne do wypełnienia świadectwa

zwolnienia. ” ; 

36) § 109 otrzymuje brzmienie: 

„§ 109. 1. Przed zwolnieniem osadzonego z jednostki

penitencjarnej kierownik działu ewidencji: 

1) sprawdza: 

a) akta osobowe część „A” wraz z dokumen-

tami skutkującymi zwolnienie, 

b) świadectwo zwolnienia, 

2) podpisuje potwierdzenie legalności zwolnienia

ze sprawy, 

3) do dokumentów wymienionych w pkt 1 i 2

dołącza: 

a) akta osobowe część „B” ,



Dziennik Urzędowy Nr 1

Ministra Sprawiedliwości — 9 — Poz. 3 i 4

b) akta osobowe część „C” ,

c) książkę zdrowia, 

d) zaświadczenie o zatrudnieniu. 

2. Po dokonaniu czynności wymienionych w ust. 1

kierownik ustala — na podstawie pisemnej 

informacji przekazanej przez służbę zdrowia —

zdolność osadzonego do samodzielnego po-

wrotu do miejsca zameldowania lub miejsca

przebywania bez zameldowania, a następnie

sprawdza, czy właściwe służby jednostki peni-

tencjarnej wykonały czynności niezbędne dla

prawidłowego zwolnienia osadzonego. 

3. Dokumentację wymienioną w ust. 1 kierownik

przedkłada dyrektorowi wraz z kalendarzem

zwolnień skazanych i kalendarzem zwolnień

tymczasowo aresztowanych, w celu sprawdze-

nia przez niego prawidłowości zwolnienia oraz

podpisania: 

a) świadectwa zwolnienia, 

b) potwierdzenia legalności zwolnienia ze sprawy, 

c) zaświadczenia o zatrudnieniu. 

4. Prawidłowość zwolnienia z jednostki peniten-

cjarnej dyrektor oraz kierownik działu ewidencji

potwierdzają podpisem i odciskiem stempla na

obwolucie akt osobowych część „A”. 

5. Jeżeli osadzony nie jest zwalniany z jednostki

penitencjarnej, ponieważ podlega osadzeniu

w innej sprawie, kierownik przedkłada dyrekto-

rowi akta osobowe część „A” wraz z kalenda-

rzem zwolnień skazanych i kalendarzem zwol-

nień tymczasowo aresztowanych oraz potwier-

dzeniem legalności zwolnienia ze sprawy, w ce-

lu sprawdzenia przez niego prawidłowości

zwolnienia oraz podpisania potwierdzenia le-

galności zwolnienia ze sprawy. W takim przy-

padku zasady określonej w art. 168 k.k.w. nie

stosuje się. 

6. Przed zakończeniem urzędowania dyrektor kon-

troluje, na podstawie kalendarza zwolnień ska-

zanych i kalendarza zwolnień tymczasowo

aresztowanych, czy przedłożono mu dokumen-

ty wszystkich osadzonych podlegających zwol-

nieniu w danym dniu oraz w dniach następ-

nych, jeżeli są one ustawowo wolne od pracy.

Dotyczy to zarówno zwolnień ze sprawy, jak

i z jednostki penitencjarnej. Czynność tę dyrek-

tor potwierdza adnotacją „Sprawdziłem” oraz

podpisem i odciskiem stempla na właściwej

stronie kalendarza. ” ; 

37) w § 113 dodaje się ust. 4 w brzmieniu: 

„4. W zawiadomieniach o zwolnieniu osadzonego z jed-

nostki penitencjarnej, przesyłanych do organów wy-

mienionych w ust. 1 i 2, odnotowuje się informacje

o miejscu przebywania osadzonego po zwolnieniu. ” ;

38) w § 119 ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

„1. Przejęcie w celu przekazania do zakładu poprawcze-

go lub schroniska dla nieletnich tymczasowo aresz-

towanego oraz jego dokumentów organ doprowa-

dzający potwierdza na nakazie wydania. ”; 

39) w § 121 dotychczasową treść oznacza się jako ust. 1 oraz

dodaje się ust. 2 i 3 w brzmieniu: 

„2. W przypadku powrotu osadzonego lub przyjęcia go

do innej jednostki penitencjarnej, powiadomienia

i odwołanie wniosku o zatrzymanie przesyła się do

organów i instytucji wymienionych w ust. 1 pkt 1 i 2. 

3. Jeżeli skazany lub ukarany nie zgłosił się po prze-

rwie w wykonaniu kary, przepis ust. 1 i 2 stosuje się

odpowiednio, z tym że powiadomienia do Kartoteki

nie wysyła się. ” ; 

40) w § 122 dodaje się ust. 5 w brzmieniu: 

„5. Jeżeli osoba skreślona z ewidencji zostanie osadzo-

na w innej sprawie, jednostka, w której nastąpiło

skreślenie, po otrzymaniu zawiadomienia z KSiTA,

powiadamia o tym organ, który wydał postanowie-

nie o zawieszeniu postępowania. Kopię powiado-

mienia wraz z aktami osobowymi część „B” oraz do-

kumentami, o których mowa w § 124 ust. 1 pkt 3,

przesyła się do jednostki penitencjarnej, w której

osadzony aktualnie przebywa. ” ; 

41) w § 123 w ust. 1 kropkę zastępuje się przecinkiem i dodaje

się pkt 5 w brzmieniu: 

„5) organy, o których mowa w § 31 ust. 1 i 2. ” ; 

42) w § 126 w ust. 1 zdanie trzecie otrzymuje brzmienie: 

„Przyjęcie do wiadomości powyższych informacji i po-

uczeń osoba zwalniana potwierdza na piśmie. ” ; 

43) w § 127 dodaje się przecinek oraz pkt 4 w brzmieniu: 

„4) orzeczeń karnych finansowego organu orzekającego

w sprawach o przestępstwa oraz wykroczenia skar-

bowe wydanych przed dniem 17 października 1999 r.”.

§ 2. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania,

z wyjątkiem przepisów: 

a) § 1 pkt 9, pkt 16 lit. a) pkt 31 lit. a) oraz pkt 38, które wcho-

dzą w życie z dniem 29 stycznia 2001 r., 

b) § 1 pkt 1 lit. e), pkt 16 lit. b) oraz pkt 23, które wchodzą

w życie z dniem 4 lutego 2001 r. 

Minister Sprawiedliwości: z up. Janusz Niedziela

Poz. 4

ZARZĄDZENIE MINISTRA SPRAWIEDLIWOŚCI

z dnia 6 marca 2001 r.

w sprawie trybu przeprowadzania kontroli jednostek organizacyjnych więziennictwa.

Na podstawie art. 249 § 4 pkt 3 ustawy z dnia 6 czerwca 

1997 r. — Kodeks karny wykonawczy zarządza się, co następuje: 

Rozdział 1

Przepisy ogólne

§ 1. Użyte w zarządzeniu określenia oznaczają: 

1) kontrolujący — osobę wykonującą lub nadzorującą czyn-

ności kontrolne, 

2) funkcjonariusz i pracownik — funkcjonariusza i pracow-

nika Służby Więziennej, 

3) Centralny Zarząd — Centralny Zarząd Służby 

Więziennej, 

4) okręgowy inspektorat — okręgowy inspektorat Służby

Więziennej, 



Dziennik Urzędowy Nr 1

Ministra Sprawiedliwości — 10 — Poz. 4

5) Dyrektor Generalny — Dyrektora Generalnego Służby

Więziennej, 

6) dyrektor okręgowy — dyrektora okręgowego Służby

Więziennej, 

7) jednostka organizacyjna Służby Więziennej — Centralny

Zarząd, okręgowy inspektorat, zakład karny i areszt śled-

czy wraz z ich oddziałami zewnętrznymi i oddziałami

tymczasowego zakwaterowania skazanych, ośrodek

szkolenia Służby Więziennej i ośrodek doskonalenia kadr

Służby Więziennej oraz zakład budżetowy i gospodar-

stwo pomocnicze, 

8) osadzony — skazanego, tymczasowo aresztowanego

i ukaranego, 

9) organ kontroli specjalistycznej — organ kontroli powoła-

ny na podstawie odrębnych przepisów. 

§ 2. 1. Działalność każdej jednostki organizacyjnej wię-

ziennictwa podlega kontroli zewnętrznej i wewnętrznej. 

2. Kontrolę przeprowadza się pod względem legalności,

celowości, rzetelności i skuteczności działania, gospodarno-

ści oraz sprawności organizacyjnej. 

§ 3. 1. Celem kontroli jednostek organizacyjnych więzien-

nictwa jest sprawdzenie prawidłowości wykonywania przez

nie ustawowo określonych zadań. 

2. Kontrola ma na celu w szczególności: 

1) badanie zgodności działania z obowiązującymi przepisa-

mi prawa, 

2) badanie i ocenę prawidłowości wykonywania pozbawie-

nia wolności oraz tymczasowego aresztowania, 

3) zbieranie informacji służących jednostkom organizacyj-

nym więziennictwa do doskonalenia ich działalności, 

4) badanie i ocenę działalności gospodarczej i finansowej,

5) ujawnianie nie wykorzystanych rezerw, wykrywanie nie-

prawidłowości w wykonywaniu zadań, niegospodar-

ności, marnotrawstwa mienia i nadużyć, 

6) ustalanie przyczyn oraz skutków stwierdzonych niepra-

widłowości, jak również osób za nie odpowiedzialnych, 

7) wskazywanie sposobów i środków umożliwiających usu-

nięcie stwierdzonych nieprawidłowości oraz uchybień. 

§ 4. Kontrolę prowadzi się w sposób umożliwiający: 

1) obiektywne stwierdzenie stanu faktycznego badanej

sprawy, 

2) dostarczenie informacji niezbędnych do podejmowania

decyzji, 

3) zapobieganie niekorzystnym zjawiskom w działalności

jednostek organizacyjnych więziennictwa, 

4) inicjowanie kierunków prawidłowego działania. 

§ 5. 1. Kontrole prowadzi się w sposób planowy i skoor-

dynowany. 

2. W Centralnym Zarządzie i w okręgowych inspektora-

tach opracowuje się roczne plany kontroli kompleksowych

i finansowo-gospodarczych oraz okresowe plany kontroli

problemowych, które zatwierdzane są przez osoby upraw-

nione do ich zarządzenia. 

3. Dyrektorzy okręgowi — w terminie do dnia 15 listopada —

przesyłają do Centralnego Zarządu plany kontroli komplek-

sowych i finansowo-gospodarczych podległych jednostek

organizacyjnych więziennictwa na rok następny oraz na 

bieżąco, w formie pisemnej, informują Centralny Zarząd

o wszelkich zmianach dokonanych w tych planach w okresie

objętym planowaniem. 

4. Dyrektor Generalny lub upoważniony przez niego kie-

rownik komórki organizacyjnej Centralnego Zarządu może

zalecić dyrektorom okręgowym wprowadzenie do planów

kontroli, przed ich sporządzeniem, określonego rodzaju kon-

troli lub, w uzasadnionych przypadkach, wprowadzenie

zmian do planów już zatwierdzonych, a także zlecić przepro-

wadzenie, poza planem, kontroli w jednostkach organizacyj-

nych więziennictwa we wskazanym zakresie. 

§ 6. 1. Dyrektorzy okręgowi po zakończeniu każdego roku

kalendarzowego przedstawiają Dyrektorowi Generalnemu,

w terminie do 31 stycznia następnego roku kalendarzowego,

informację dotyczącą działalności kontrolnej okręgowego in-

spektoratu. 

2. Dyrektor Generalny może określić zakres tematyczny

i rodzaj danych, jakie powinna zawierać informacja, o której

mowa w ust. 1. 

Rozdział 2

Kontrola zewnętrzna

§ 7. 1. Kontrolę zewnętrzną wykonują: Centralny Zarząd

i okręgowe inspektoraty w stosunku do podległych i nadzo-

rowanych jednostek organizacyjnych więziennictwa oraz or-

gany kontroli specjalistycznej w stosunku do wszystkich jed-

nostek organizacyjnych więziennictwa w zakresie określo-

nym w przepisach o powołaniu tych organów. 

2. Dyrektor Generalny może zarządzić przeprowadzenie

kontroli w każdej jednostce organizacyjnej więziennictwa. 

§ 8. 1. Kontrola zewnętrzna może być przeprowadzana jako: 

1) kompleksowa — obejmująca całokształt działalności jed-

nostki kontrolowanej, z wyjątkiem kontroli, o której mo-

wa w pkt. 2, 

2) finansowo-gospodarcza — obejmująca całokształt finan-

sowej i gospodarczej działalności jednostki kontrolowa-

nej, 

3) problemowa — obejmująca jedno lub więcej wybranych

zagadnień z działalności jednostki kontrolowanej, 

4) sprawdzająca — podejmowana dla zbadania określo-

nych zagadnień objętych uprzednio kontrolą, 

5) doraźna — podejmowana w razie istotnej potrzeby, poza

planem kontroli, zwłaszcza w przypadkach sygnalizowa-

nych nieprawidłowości. 

2. Kontrolę kompleksową okręgowych inspektoratów

oraz ośrodków szkolenia Służby Więziennej przeprowadza

się nie rzadziej niż raz na 5 lat, a pozostałych jednostek orga-

nizacyjnych więziennictwa nie rzadziej niż raz na 4 lata. Kon-

trolę finansowo-gospodarczą przeprowadza się co najmniej

raz na 3 lata. 

3. Od częstotliwości kontroli określonych w ust. 2 można

odstąpić, jeżeli przeprowadzone w tym czasie kontrole 

zewnętrzne objęły łącznie całokształt podstawowej działalności

jednostek kontrolowanych. Przyjęcie dłuższego okresu między

tym kontrolami wymaga zgody Dyrektora Generalnego. 

§ 9. 1. W Centralnym Zarządzie kontrole zewnętrzne 

wykonują funkcjonariusze i pracownicy Biura Kontroli 

i Inspekcji oraz funkcjonariusze i pracownicy pozostałych 

komórek organizacyjnych w zakresie wynikającym z ich 

merytorycznej specjalizacji. 

2. W okręgowych inspektorach kontrole zewnętrzne wy-

konują poszczególni funkcjonariusze i pracownicy w zakresie



Dziennik Urzędowy Nr 1

Ministra Sprawiedliwości — 11 — Poz. 4

wynikającym z ich merytorycznej specjalizacji oraz kontrole-

rzy sprawujący kontrolę finansowo-gospodarczą. 

3. Dyrektor Generalny i dyrektorzy okręgowi mogą po-

woływać zespoły do przeprowadzania kontroli, wyznaczając

do ich składu funkcjonariuszy i pracowników mających kwa-

lifikacje w zakresie tematyki objętej kontrolą. 

4. Dyrektor Generalny może zlecać funkcjonariuszom

i pracownikom okręgowych inspektoratów wykonywanie

kontroli również w innych wskazanych jednostkach organiza-

cyjnych więziennictwa. 

§ 10. Zadania wykonywane przez poszczególnych funk-

cjonariuszy i pracowników w zakresie kontroli określa się

w ich zakresach czynności. 

§ 11. 1. Do przeprowadzenia kontroli zewnętrznej upraw-

nia zarządzenie o przeprowadzeniu kontroli wydane przez 

zarządzającego kontrolę oraz legitymacja służbowa. 

2. Zarządzenie o przeprowadzeniu kontroli wydają: 

Dyrektor Generalny oraz dyrektorzy okręgowi. Jego wzór

określa załącznik nr 1 do zarządzenia. 

3. Dyrektor Generalny, jego zastępcy, kierownicy komó-

rek organizacyjnych Centralnego Zarządu i ich zastępcy, spe-

cjaliści, kontrolerzy, radcy prawni i inspektorzy tego Zarządu,

dyrektor Biura Emerytalnego Służby Więziennej, a także dy-

rektorzy okręgowi i ich zastępcy są uprawnieni do przepro-

wadzania kontroli na podstawie legitymacji służbowej. 

4. Zasięganie, w związku z przeprowadzaną kontrolą, 

informacji w jednostkach organizacyjnych więziennictwa 

nie objętych kontrolą oraz uzyskiwanie wyjaśnień od funk-

cjonariuszy i pracowników w nich zatrudnionych nie wymaga

dodatkowego upoważnienia. Uzyskane informacje lub wyja-

śnienia powinny być utrwalone na piśmie i podpisane przez

osobę, które je złożyła lub przez kontrolującego. 

5. Przed rozpoczęciem kontroli dotyczącej informacji nie-

jawnych kontrolujący obowiązany jest okazać odpowiednie

poświadczenie bezpieczeństwa, wydane na podstawie 

odrębnych przepisów. 

6. Jeżeli zakres kontroli obejmuje informacje niejawne,

stanowiące tajemnicę państwową, osoby, o których mowa

w ust. 2, wydają kontrolującemu imienne upoważnienie.

Wzór upoważnienia stanowi załącznik nr 2 do zarządzenia. 

7. Zarządzenie, o którym mowa w ust. 1 i 2, oraz upoważ-

nienie, o którym mowa w ust. 6, załącza się do materiałów

pokontrolnych. 

§ 12. 1. Jeżeli kontrola jest przeprowadzana przez zespół

wieloosobowy, zarządzający kontrolę wyznacza przewodni-

czącego zespołu, który dokonuje podziału czynności między

kontrolujących. 

2. W przypadkach wymagających specjalnych kwalifikacji

zarządzający kontrolę może powołać rzeczoznawcę. 

§ 13. 1. Kontrolujący podlega wyłączeniu z kontroli, 

na wniosek lub z urzędu, jeżeli wyniki kontroli mogłyby 

oddziaływać na jego prawa lub obowiązki, na prawa lub obo-

wiązki jego małżonka albo osoby pozostającej z nim faktycznie

we wspólnym pożyciu, krewnych i powinowatych do drugiego

stopnia bądź osób związanych z nim z tytułu przysposobienia,

opieki lub kurateli. Powody wyłączenia kontrolującego trwają tak-

że po ustaniu małżeństwa, przysposobienia, opieki lub kurateli. 

2. Kontrolujący może być wyłączony z kontroli, na wnio-

sek lub z urzędu, w każdym czasie, w razie stwierdzenia przy-

czyn, które mogą mieć wpływ na jego bezstronność. 

3. O podstawach do wyłączenia przewodniczący zespołu

kontrolnego lub osoba zainteresowana zawiadamia zarzą-

dzającego kontrolę, który rozstrzyga o wyłączeniu. 

§ 14. 1. Kontrolę przeprowadza się w dniach i w godzi-

nach pracy obowiązujących w jednostce kontrolowanej.

W razie konieczności przeprowadzenia kontroli poza godzi-

nami pracy lub w dni wolne od pracy, kierownik jednostki

kontrolowanej, na wniosek kontrolującego, wydaje niezbęd-

ne polecenia. W przypadkach uzasadnionych zakresem kon-

troli, kontrole mogą być wykonywane także w porze nocnej. 

2. Postępowanie kontrolne lub poszczególne jego 

czynności mogą być przeprowadzane, w miarę potrzeby,

również w siedzibie jednostki organizacyjnej zarządzającego

kontrolę. 

§ 15. Kontrolujący jest uprawniony do poruszania się po

terenie jednostki kontrolowanej bez asysty funkcjonariuszy

i pracowników tej jednostki, z wyjątkiem sytuacji określo-

nych w odrębnych przepisach. 

§ 16. 1. Przed rozpoczęciem czynności kontrolnych kon-

trolujący zawiadamia o przedmiocie kontroli kierownika jed-

nostki kontrolowanej, a w razie jego nieobecności — osobę,

która go zastępuje. 

2. Kierownik jednostki kontrolowanej, na wniosek kon-

trolującego, informuje funkcjonariuszy i pracowników tej

jednostki o rozpoczęciu kontroli oraz o terminach i miejscu

przyjęć osób wyrażających chęć zgłoszenia się do kontrolują-

cego w sprawach służbowych. 

3. Kierownik jednostki kontrolowanej zapewnia kontrolu-

jącym warunki niezbędne do sprawnego przeprowadzenia

kontroli, przedstawia niezwłocznie żądane dokumenty i mate-

riały, ułatwia terminowe udzielanie wyjaśnień przez funkcjona-

riuszy i pracowników; w miarę potrzeby udostępnia oddzielne

pomieszczenie oraz wyposażenie służące do przechowywania

materiałów kontrolnych, a także umożliwia korzystanie ze środ-

ków łączności i transportu jednostki kontrolowanej. 

§ 17. 1. Obowiązkiem kontrolującego jest obiektywne

ustalenie stanu faktycznego, a — w razie stwierdzenia istot-

nych nieprawidłowości — także ustalenie ich przyczyn i skut-

ków, jak również określenie osób za nie odpowiedzialnych,

oraz wskazanie osiągnięć i przykładów szczególnie sumien-

nej pracy, jeżeli stwierdzono je w toku kontroli. 

2. Każdy funkcjonariusz i pracownik jest obowiązany

podczas przeprowadzanych kontroli sprawdzać wykonanie

poleceń, zaleceń i wniosków w zakresie kontrolowanych za-

gadnień, wynikających z poprzednio przeprowadzonych kon-

troli zewnętrznych. 

§ 18. 1. Kontrolujący, w zależności od przedmiotu i zakresu

kontroli, dokonuje ustaleń na podstawie: 

1) wizytacji pomieszczeń mieszkalnych oraz zaplecza jednostki, 

2) rozmów z funkcjonariuszami, pracownikami oraz z osa-

dzonymi, prowadzonych w szczególności w celu wysłu-

chania i zbadania zgłaszanych przez nich spraw oraz oce-

ny prawidłowości relacji między osadzonymi a funkcjo-

nariuszami i pracownikami, 

3) analizy obowiązującej dokumentacji oraz dowodów, do któ-

rych zalicza się w szczególności dokumenty i dowody rzeczo-

we, dane ewidencji i sprawozdawczości, protokoły oględzin,

protokoły zeznań świadków złożonych w innych postępowa-

niach prowadzonych na podstawie ustawy, opinie rzeczo-



Dziennik Urzędowy Nr 1

Ministra Sprawiedliwości — 12 — Poz. 4

znawców i biegłych, szkice, zdjęcia fotograficzne oraz proto-

koły przyjęcia ustnych wyjaśnień i oświadczeń. 

2. Pobranie dowodu rzeczowego powinno być opisane

w protokole kontroli i odbywać się w zasadzie w obecności

osoby odpowiedzialnej za kontrolowaną komórkę organiza-

cyjną lub odcinek pracy. Dowód rzeczowy powinien być za-

opatrzony przez przedstawiciela jednostki kontrolowanej

i kontrolującego w trwałe cechy lub znaki, uniemożliwiające

zastąpienie go innym. Z pobrania dowodu rzeczowego spo-

rządza się protokół według wzoru określonego w załączniku

nr 3 do zarządzenia. 

3. Oględziny przeprowadza się w obecności kierownika

komórki organizacyjnej lub osoby odpowiedzialnej za przed-

miot oględzin, a w razie ich nieobecności — innego przedsta-

wiciela jednostki kontrolowanej. Z przebiegu i wyniku oglę-

dzin sporządza się, w razie potrzeby, protokół według wzoru

określonego w załączniku nr 4 do zarządzenia. 

4. Przebieg i wyniki oględzin mogą być ponadto utrwalo-

ne za pomocą aparatury i środków technicznych służących

do utrwalenia obrazu lub dźwięku; utrwalony obraz lub

dźwięk stanowi załącznik do protokołu oględzin. 

5. Podczas oględzin i kontroli magazynu oraz kasy nie-

zbędna jest obecność osoby materialnie odpowiedzialnej za

powierzone jej mienie, a w razie jej nieobecności, w szcze-

gólnie uzasadnionych przypadkach — komisji powołanej

przez kierownika jednostki kontrolowanej. Z przebiegu tych

czynności sporządza się odrębny protokół, który podpisują

wszystkie osoby biorące w nich udział. 

6. Kontrolujący może utrwalić w postaci notatki służbo-

wej inne czynności podjęte w toku kontroli, a także zdarze-

nia, które mają istotne znaczenie dla ustaleń kontroli. 

§ 19. 1. Kontrolujący zabezpiecza dowody niezbędne do

dalszego postępowania przez ich: 

1) przechowywanie w jednostce kontrolowanej w oddziel-

nym, zamkniętym i opieczętowanym pomieszczeniu, 

2) opieczętowanie i oddanie na przechowanie kierownikowi

lub innemu pracownikowi jednostki kontrolowanej za

pokwitowaniem, 

3) zabranie z jednostki kontrolowanej za pokwitowaniem

odbioru. 

2. O zwolnieniu dowodów spod zabezpieczenia decyduje

kontrolujący lub zarządzający kontrolę, jeżeli dowody te nie

zostały przekazane innym organom. Zwrot zabezpieczonych

dowodów następuje za pokwitowaniem. 

3. Odpisy, kserokopie i wyciągi z dokumentów zabezpieczo-

nych mogą być sporządzane za zgodą i w obecności kontrolują-

cego, który na żądanie kierownika jednostki kontrolowanej po-

twierdza zgodność odpisu, kserokopii lub wyciągu z oryginałem. 

4. Kontrolujący może sporządzać lub zlecać sporządzenie

niezbędnych do kontroli odpisów, kserokopii oraz wyciągów

z dokumentów, jak również zestawień i obliczeń opartych na

dokumentach. Kierownik komórki organizacyjnej, w której

dokument się znajduje, potwierdza zgodność odpisów, kse-

rokopii, wyciągów oraz zestawień i obliczeń z dokumentami. 

5. Zabezpieczone przez kontrolującego materiały niejaw-

ne chroni się zgodnie z odrębnymi przepisami. 

§ 20. 1. Funkcjonariusze i pracownicy jednostki kontrolo-

wanej są obowiązani udzielić w wyznaczonym terminie wy-

jaśnień ustnych lub pisemnych w sprawach dotyczących

przedmiotu kontroli. Z ustnych wyjaśnień kontrolujący spo-

rządza, w razie potrzeby, protokół według wzoru określone-

go w załączniku nr 5 do zarządzenia. 

2. Odmowa udzielenia wyjaśnień może nastąpić jedynie

w przypadku, gdy wyjaśnienia mają dotyczyć faktów i oko-

liczności, których ujawnienie mogłoby narazić na odpowie-

dzialność karną, dyscyplinarną lub majątkową wezwanego

do złożenia wyjaśnień, a także jego małżonka albo osobę po-

zostającą z nim faktycznie we wspólnym pożyciu, krewnych

lub powinowatych do drugiego stopnia bądź osoby związa-

ne z nim z tytułu przysposobienia, opieki lub kurateli. 

3. Kontrolujący może zwracać się o udzielenie wyjaśnień

do byłych funkcjonariuszy i pracowników jednostki kontrolo-

wanej. Przepis ust. 1 zdanie drugie stosuje się. 

4. Każdy funkcjonariusz i pracownik jednostki kontrolo-

wanej może w związku z kontrolą złożyć z własnej inicjatywy

pisemne lub ustne oświadczenie w sprawach związanych

z przedmiotem kontroli. Z ustnych oświadczeń kontrolujący

sporządza, w razie potrzeby, protokół według wzoru określo-

nego w załączniku nr 6 do zarządzenia. 

§ 21. Kontrolujący, w związku z ustaleniami kontroli, ma

prawo wydawania kierownikowi jednostki kontrolowanej

doraźnych zaleceń, które w razie potrzeby uzgadnia ze swo-

im przełożonym. 

§ 22. 1. W razie ujawnienia w toku kontroli zewnętrznej oko-

liczności uzasadniających podejrzenie popełnienia przestępstwa,

kontrolujący niezwłocznie zawiadamia o tym kierownika jednost-

ki kontrolowanej i swojego przełożonego oraz zabezpiecza doku-

menty i przedmioty mogące stanowić dowód przestępstwa. 

2. W każdym przypadku ujawnienia okoliczności, o któ-

rych mowa w ust. 1, kierownik jednostki, po niezwłocznym

zawiadomieniu organów powołanych do ścigania prze-

stępstw, jest obowiązany: 

1) ustalić, jakie warunki i okoliczności umożliwiły przestęp-

stwo lub sprzyjały jego popełnieniu, 

2) zbadać, czy przestępstwo wiąże się z zaniedbaniem obo-

wiązków kontroli wewnętrznej. 

3. Niezależnie od zawiadomienia organów powołanych do

ścigania przestępstw, kierownik jednostki jest obowiązany

przedsięwziąć, w razie potrzeby, środki organizacyjne w celu za-

pobieżenia powstawaniu podobnych uchybień w przyszłości. 

§ 23. 1. Ustalenia kontroli zewnętrznej opisuje się w pro-

tokole, który powinien przedstawiać fakty stanowiące pod-

stawę do oceny działalności jednostki kontrolowanej w ba-

danym okresie, a w szczególności konkretne nieprawidłowo-

ści i uchybienia, ich przyczyny i skutki oraz osoby odpowie-

dzialne, jak również osiągnięcia i przykłady szczególnie su-

miennej pracy, a także ewentualne wnioski i zalecenia. 

2. Protokół powinien zawierać ponadto: 

1) nazwę jednostki kontrolowanej w pełnym brzmieniu, jej

adres oraz nazwę jednostki organizacyjnej więziennictwa

sprawującej nadzór, 

2) datę rozpoczęcia i zakończenia kontroli, z wymienieniem

ewentualnych przerw w kontroli, 

3) stopień, imię i nazwisko oraz stanowisko służbowe oso-

by kontrolującej, a także numer i datę zarządzenia o prze-

prowadzeniu kontroli, jeżeli stanowiło ono podstawę

kontroli, 

4) określenie przedmiotu i zakresu kontroli oraz okresu ob-

jętego kontrolą, 

5) imię i nazwisko kierownika jednostki kontrolowanej oraz

okres jego służby (zatrudnienia) na tym stanowisku, 

6) wzmiankę o sporządzonych protokołach dodatkowych,

kserokopiach, odpisach i wyciągach z dokumentów, przy-



Dziennik Urzędowy Nr 1

Ministra Sprawiedliwości — 13 — Poz. 4

jętych wyjaśnieniach i oświadczeniach oraz zabezpieczo-

nych dowodach, 

7) wzmiankę o poinformowaniu kierownika jednostki kon-

trolowanej o przysługujących mu uprawnieniach przewi-

dzianych w § 25 i 26 oraz — w miarę potrzeby — o ewen-

tualnych zastrzeżeniach do treści protokołu, 

8) rozdzielnik adresatów uwzględniający, w razie kontroli

kompleksowej, a także kontroli finansowo-gospodarczej,

doręczenie protokołu — po jednym egzemplarzu — Cen-

tralnemu Zarządowi i właściwemu okręgowemu inspek-

toratowi, 

9) spis załączników stanowiących części składowe protokołu. 

3. Protokołom zawierającym informacje niejawne przy-

znaje się odpowiednie klauzule tajności oraz chroni zgodnie

z odrębnymi przepisami. 

§ 24. Protokół kontroli podpisują osoby kontrolujące

i kierownik jednostki kontrolowanej. 

§ 25. 1. Jeżeli przed podpisaniem protokołu kontroli kie-

rownik jednostki kontrolowanej zgłasza zastrzeżenia do jego

treści, kontrolujący dodatkowo bada zasadność tych zastrze-

żeń i w uzasadnionych wypadkach uzupełnia lub koryguje

protokół. 

2. Jeżeli kierownik jednostki kontrolowanej odmawia

podpisania protokołu kontroli, jest obowiązany złożyć 

pisemne wyjaśnienie przyczyn odmowy. 

3. Protokół kontroli, którego podpisania odmówił kierow-

nik jednostki kontrolowanej, podpisuje kontrolujący, czyniąc

w protokole wzmiankę o odmowie podpisania protokołu

oraz dołączając złożone przez kierownika jednostki kontrolo-

wanej pisemne wyjaśnienie przyczyn odmowy. 

4. Odmowa podpisania protokołu nie wstrzymuje wsz-

częcia postępowania pokontrolnego. 

§ 26. Kierownik jednostki kontrolowanej może zgłosić 

zarządzającemu kontrolę, w ciągu 7 dni od daty podpisania

protokołu, pisemne wyjaśnienie dotyczące ustaleń zawar-

tych w protokole. 

§ 27. 1. Kierownik jednostki kontrolowanej, na wniosek

kontrolującego, organizuje odprawę pokontrolną w celu

omówienia ustaleń i określenia środków zmierzających 

do usprawnienia badanej działalności. 

2. W odprawie pokontrolnej uczestniczą funkcjonariusze

i pracownicy zajmujący stanowiska kierownicze odpowie-

dzialni za kontrolowany odcinek pracy; w odprawie mogą

uczestniczyć, w razie potrzeby, także inne osoby. 

§ 28. Po zakończeniu kontroli kontrolujący dokonuje każ-

dorazowo wpisu w książce kontroli prowadzonej przez każdą

jednostkę organizacyjną Służby Więziennej, podając: datę

kontroli i jej przedmiot, stopień służbowy, imię i nazwisko

oraz stanowisko służbowe osoby przeprowadzającej kon-

trolę, a ponadto dokonane ustalenia i wydane zlecenia. 

O ile z kontroli nie sporządzono protokołu lub sprawozdania,

kopię wpisu przekazuje się zarządzającemu kontrolę. 

§ 29. Kierownik jednostki kontrolowanej zawiadamia za-

rządzającego kontrolę o wykonaniu wniosków i zaleceń po-

kontrolnych lub o przyczynie ich niewykonania w ciągu 30

dni od daty otrzymania protokołu kontroli albo wpisu zale-

ceń do książki kontroli, chyba że kontrolujący bądź zarządza-

jący kontrolę określi inny termin. Jeżeli kontrolę zarządza 

organ inny niż Dyrektor Generalny lub dyrektor okręgowy,

zawiadamia się zarządzającego kontrolę na jego żądanie. 

§ 30. 1. W razie stwierdzenia w toku kontroli istotnych

nieprawidłowości i uchybień, co do których nie wydano za-

leceń w czasie kontroli, zarządzający kontrolę, w terminie 

30 dni od otrzymania protokołu, kieruje do tej jednostki 

wystąpienie pokontrolne. 

2. Jeżeli wyniki kontroli wskazują na konieczność podję-

cia określonych czynności przez kierownika jednostki nad-

rzędnej nad jednostką kontrolowaną, zarządzający kontrolę

kieruje także odrębne wystąpienie pokontrolne do tej jed-

nostki nadrzędnej. 

3. Wystąpienie pokontrolne powinno zawierać w szcze-

gólności wnioski i polecenia zmierzające do usunięcia

stwierdzonych nieprawidłowości i uchybień oraz do uspraw-

nienia badanej działalności. 

4.  W wypadkach uzasadnionych ustaleniami kontroli, wystą-

pienie pokontrolne powinno również zawierać wnioski o pocią-

gnięcie do określonej prawem odpowiedzialności, w szczegól-

ności wnioski o wszczęcie postępowania dyscyplinarnego lub

o zastosowanie innych konsekwencji służbowych wobec osób

odpowiedzialnych za ujawnione nieprawidłowości, a także

o wszczęcie postępowania o odszkodowanie w stosunku do

osób odpowiedzialnych za wyrządzoną szkodę. 

§ 31. Kierownik jednostki organizacyjnej więziennictwa

zawiadamia zarządzającego kontrolę o wykonaniu poleceń

i wniosków lub o przyczynach ich niewykonania w terminie

określonym w wystąpieniu pokontrolnym. 

Rozdział 3

Uproszczone postępowanie kontrolne

§ 32. 1. Uproszczone postępowanie kontrolne może być

stosowane w toku kontroli zewnętrznej w razie potrzeby: 

1) przeprowadzenia doraźnej kontroli w celu sporządzenia

odpowiedniej informacji dla jednostki organizacyjnej

więziennictwa, 

2) zbadania określonych spraw wynikających ze skarg,

próśb i wniosków funkcjonariuszy i pracowników oraz

osób pozbawionych wolności i członków ich rodzin lub

innych osób, 

3) przeprowadzenia badań dokumentów i innych materia-

łów otrzymanych z jednostek podlegających kontroli, 

4) przeprowadzenia kontroli sprawdzającej, zwłaszcza w za-

kresie sprawdzenia rzetelności odpowiedzi na zalecenia

lub wystąpienia pokontrolne, 

5) sprawdzenia działalności jednostki lub określonych 

odcinków pracy. 

2. Do uproszczonego postępowania kontrolnego mają

zastosowanie przepisy rozdziału drugiego zarządzenia, z wy-

jątkiem § 23 ust. 1 i 2 oraz § 24—26. 

3. O dokonanych ustaleniach kontrolujący informuje kie-

rownika jednostki kontrolowanej. 

4. Z uproszczonego postępowania kontrolnego sporządza się

sprawozdanie, do którego załącza się, w razie potrzeby, dowody

związane z jego treścią. Sprawozdanie podpisuje kontrolujący. 

5. Do przeprowadzania kontroli, o których mowa w ust.

1 pkt 5, uprawnieni są: Dyrektor Generalny, jego zastępcy,

kierownicy komórek organizacyjnych Centralnego Zarządu

i ich zastępcy, Dyrektor Biura Emerytalnego Służby Więzien-

nej, a także dyrektorzy okręgowi i ich zastępcy. 



Dziennik Urzędowy Nr 1

Ministra Sprawiedliwości — 14 — Poz. 4

§ 33. Jeżeli wyniki uproszczonego postępowania kontro-

lnego wskazują na potrzebę pociągnięcia określonych osób

do odpowiedzialności służbowej, materialnej lub karnej, sto-

suje się tryb przeprowadzania i dokumentowania kontroli

określony w rozdziale drugim zarządzenia, łącznie ze sporzą-

dzeniem protokołu kontroli. 

Rozdział 4

Kontrola wewnętrzna

§ 34. Kierownicy jednostek organizacyjnych więziennic-

twa są odpowiedzialni za zapewnienie sprawnego funkcjo-

nowania kontroli wewnętrznej, a także za należyte wykorzy-

stanie ustaleń tej kontroli. 

§ 35. Kontrolę wewnętrzną sprawują z urzędu, w ramach

obowiązku nadzoru: 

1) kierownik jednostki organizacyjnej więziennictwa i jego

zastępcy — nad podległymi komórkami organizacyjnymi

oraz samodzielnymi i zespołowymi stanowiskami pracy, 

2) kierownicy komórek organizacyjnych — nad podległymi

im funkcjonariuszami i pracownikami, 

3) inni funkcjonariusze i pracownicy zobowiązani przez kie-

rownika jednostki organizacyjnej więziennictwa lub wła-

ściwego przełożonego do wykonywania kontroli — w za-

kresie powierzonych im obowiązków. 

§ 36. 1. Kontrola wewnętrzna może być przeprowadzana jako: 

1) wstępna — mająca na celu zapobieganie działaniom nie-

legalnym lub nieprawidłowym; obejmuje ona w szcze-

gólności badanie projektów decyzji, umów, porozumień

i innych dokumentów, powodujących powstawanie zo-

bowiązań lub wpływających na warunki i możliwości

prawidłowego wykonywania pozbawienia wolności

i tymczasowego aresztowania albo na warunki i możli-

wości wykonywania innych zadań statutowych jednostek

organizacyjnych więziennictwa, 

2) bieżąca — mająca na celu: 

a) badanie rzetelności i terminowości wykonywania 

zadań przez komórki organizacyjne oraz poszczegól-

nych funkcjonariuszy i pracowników, sprawności 

ich współdziałania, a także badanie prawidłowości 

relacji między osadzonymi a funkcjonariuszami i pra-

cownikami, 

b) badanie stanu rzeczowych i pieniężnych składników

majątkowych oraz prawidłowości ich zabezpieczenia

przed kradzieżą, zniszczeniem lub uszkodzeniem, 

3) następna — mająca na celu badanie efektów, zadań

i czynności zrealizowanych oraz stanu faktycznego i do-

kumentów, które je odzwierciedlają. 

2. Na dowód dokonania kontroli dokumentu kontrolujący

opatruje go podpisem i datą. 

§ 37. Kierownik jednostki organizacyjnej więziennictwa

może, w zależności od potrzeb, powoływać spośród podle-

głych mu funkcjonariuszy i pracowników doraźne zespoły

kontroli do zbadania określonych zagadnień, bądź zlecać 

poszczególnym funkcjonariuszom i pracownikom przepro-

wadzenie kontroli we wskazanym zakresie. 

§ 38. 1. Ustalenia kontroli wewnętrznej, o której mowa w § 36

ust. 1 pkt 2 i 3 zarządzenia, opisuje się, w razie potrzeby uzasad-

nionej wynikami kontroli, w książce kontroli wewnętrznej, pro-

wadzonej w każdej komórce organizacyjnej, z określeniem przed-

miotu i zakresu kontroli, daty jej przeprowadzenia, imienia, na-

zwiska i stanowiska służbowego kontrolującego oraz osoby od-

powiedzialnej za kontrolowaną problematykę, a także konkret-

nych poleceń, terminów ich realizacji i osób odpowiedzialnych za

ich wykonanie. Po upływie terminu kontrolujący sprawdza spo-

sób wykonania wydanych poleceń. 

2. W jednostkach organizacyjnych więziennictwa, w któ-

rych nie ma wyodrębnionych komórek organizacyjnych, pro-

wadzi się jedną książkę kontroli wewnętrznej. 

3. Przepisy ust. 1 i 2 nie naruszają obowiązku opisywania

ustaleń kontroli wewnętrznej w innych dokumentach, jeżeli

obowiązek ten wynika z odrębnych przepisów, normujących

funkcjonowanie jednostek organizacyjnych więziennictwa. 

4. W przypadkach określonych w § 37, zamiast wpisu

w książce kontroli wewnętrznej, sporządza się protokół kon-

troli. 

5. Ustalenia kontroli wewnętrznej, przeprowadzonej

w celu zbadania zasadności skarg w sprawach osadzonych,

opisuje się w sprawozdaniu, które powinno przedstawiać

fakty, stanowiące podstawę do oceny rozpatrywanych zarzu-

tów, a w szczególności konkretne nieprawidłowości i uchy-

bienia, ich przyczyny i skutki oraz osoby odpowiedzialne,

a także wnioski wynikające z dokonanych ustaleń. Do spra-

wozdania załącza się dowody związane w jego treścią, 

o których mowa w § 18 ust. 1 pkt 3. Przepisu § 38 ust. 1

nie stosuje się. 

6. Z ustaleniami kontroli wewnętrznej zapoznaje się 

osoby odpowiedzialne za kontrolowaną problematykę oraz

kierownika jednostki organizacyjnej. 

§ 39. 1. W razie ujawnienia nieprawidłowości w toku kon-

troli wstępnej kontrolujący: 

1) zwraca niezwłocznie nieprawidłowe dokumenty właści-

wym komórkom organizacyjnym lub osobom z wnio-

skiem o dokonanie zmian lub uzupełnień, 

2) odmawia podpisania dokumentów nierzetelnych, niepra-

widłowych lub dotyczących operacji sprzecznych z obo-

wiązującymi przepisami, zawiadamiając jednocześnie 

na piśmie kierownika jednostki o tym fakcie; decyzję

w sprawie dalszego postępowania podejmuje kierownik

jednostki. 

§ 40. 1. W razie ujawnienia w toku kontroli wewnętrznej

okoliczności uzasadniających podejrzenie popełnienia 

przestępstwa, kontrolujący niezwłocznie zawiadamia o tym

kierownika jednostki, jak również zabezpiecza dokumenty

i przedmioty mogące stanowić dowód przestępstwa. 

2. W każdym przypadku ujawnienia okoliczności, 

o których mowa w ust. 1, kierownik jednostki podejmuje

działania, określone w § 22 ust. 2 i 3. 

§ 41. W razie ujawnienia w toku kontroli wewnętrznej nie-

prawidłowości innych niż okoliczności uzasadniające podej-

rzenie popełnienia przestępstwa, ale wymagających natych-

miastowego przeciwdziałania, kontrolujący jest obowiązany

niezwłocznie zawiadomić o nich bezpośredniego przełożone-

go oraz podjąć niezbędne czynności zmierzające do usunię-

cia tych nieprawidłowości. 

§ 42. Do kontroli wewnętrznej stosuje się odpowiednio

przepisy § 10, § 11 ust. 5, § 12 i 13, § 14 ust. 1, § 15, § 17 i 18,

§ 19 ust. 1 pkt 1 i 2 oraz ust. 2—5, § 20, § 23 ust. 2 pkt 2—4, 

6, 9 i ust. 3. 



Dziennik Urzędowy Nr 1

Ministra Sprawiedliwości — 15 — Poz. 4

Rozdział 5

Przepisy końcowe

§ 43. Centralny Zarząd oraz okręgowe inspektoraty prowa-

dzą bieżącą ewidencję przeprowadzonych kontroli zewnętrznych

według wzoru określonego w załączniku nr 7 do zarządzenia. 

§ 44. Centralny Zarząd i okręgowe inspektoraty przekazu-

ją, w razie potrzeby, sądom, prokuraturze, właściwym 

organom resortu spraw wewnętrznych i administracji 

oraz resortu obrony narodowej wnioski, wynikające z kontro-

li jednostek organizacyjnych więziennictwa, dotyczące

współpracy tych jednostek z sądami, prokuraturą, Policją,

Urzędem Ochrony Państwa, Strażą Graniczną oraz Żandar-

merią Wojskową. 

§ 45. Przepisy zarządzenia nie mają zastosowania do kon-

troli wykonywanych przez organy kontroli specjalistycznej. 

§ 46. Traci moc zarządzenie Ministra Sprawiedliwości

z dnia 22 stycznia 1992 r. w sprawie zasad i trybu przeprowa-

dzania kontroli jednostek organizacyjnych więziennictwa 

(Dz. Urz. Min. Sprawiedl. Nr 2, poz. 8 i z 1996 r. Nr 5, poz. 37). 

§ 47. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem 30 marca 2001 r. 

Minister Sprawiedliwości: Lech Kaczyński

Załączniki do zarządzenia Ministra

Sprawiedliwości z dnia 6 marca 2001 r.

(poz. 4)

Załącznik nr 1

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
(pieczęć z nazwą i adresem jednostki organizacyjnej)

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
(pieczęć i podpis osoby wydającej zarządzenie)

Zarządzenie

przeprowadzenia kontroli nr . . . . . . . . . . .

Na podstawie § 11 ust. 1 i 2 zarządzenia Ministra Sprawiedliwości z dnia 6 marca 2001 r. w sprawie trybu przeprowadzania

kontroli jednostek organizacyjnych więziennictwa (Dz. Urz. Min. Sprawiedl. Nr 1, poz. 4) zzaarrzząąddzzaamm  

przeprowadzenie kontroli . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
(oznaczenie rodzaju i przedmiotu kontroli)

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . w . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
(nazwa i adres jednostki kontrolowanej)

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

w terminie od . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . do . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  .

Kontrolę przeprowadzą(i):

Przewodniczący zespołu: 1. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
(stopień służbowy, imię, nazwisko i stanowisko służbowe)

2. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 
(stopień służbowy, imię, nazwisko i stanowisko służbowe)

3. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
(stopień służbowy, imię, nazwisko i stanowisko służbowe)

4. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 
(stopień służbowy, imię, nazwisko i stanowisko służbowe)

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ., dnia . . . . . . . . . . . . . . . . .
(miejscowość)



Dziennik Urzędowy Nr 1

Ministra Sprawiedliwości — 16 — Poz. 4

Załącznik nr 2

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
(pieczęć z nazwą i adresem jednostki organizacyjnej)

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ., dnia . . . . . . . . . . . . . . . . .
(miejscowość)

UPOWAŻNIENIE NR . . . . . . . . . . .

Na podstawie § 11 ust. 6 zarządzenia Ministra Sprawiedliwości z dnia 6 marca 2001 r. sprawie trybu przeprowadzania kontroli 

jednostek organizacyjnych więziennictwa (Dz. Urz. Min. Sprawiedl. Nr 1, poz. 4) w związku z art. 4 ust. 2 ustawy 

z dnia 22 stycznia 1999 r. o ochronie informacji niejawnych (Dz. U. Nr 11, poz. 95) upoważniam:

Pana/Panią 

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
(stopień, imię, nazwisko i stanowisko służbowe)

do przeprowadzenia kontroli . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 
(oznaczenie rodzaju i przedmiotu kontroli)

w  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
(nazwa i adres jednostki organizacyjnej)

Upoważnienie niniejsze ważne jest za okazaniem legitymacji służbowej.

Ważność upoważnienia upływa z dniem . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Ważność upoważnienia przedłuża się do dnia  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
(pieczęć imienna i podpis osoby wydającej upoważnienia)

 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
(pieczęć imienna i podpis osoby wydającej upoważnienia)

m.p.

m.p.



Dziennik Urzędowy Nr 1

Ministra Sprawiedliwości — 17 — Poz. 4

Załącznik nr 3

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ., dnia . . . . . . . . . . . . . . . . . .
(miejscowość)

Protokół

pobrania dowodu rzeczowego

Na podstawie § 18 ust. 2 zarządzenia Ministra Sprawiedliwości z dnia 6 marca 2001 r. w sprawie trybu przeprowadzania

kontroli jednostek organizacyjnych więziennictwa (Dz. Urz. Min. Sprawiedl. Nr 1, poz. 4). 

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
(imię, nazwisko i stanowisko służbowe osoby kontrolującej)

działając w obecności  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
(imię, nazwisko oraz stanowisko służbowe osoby uczestniczącej w pobraniu dowodu rzeczowego)

dokonał w dniu  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

w  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
(określenie miejsca pobrania dowodu rzeczowego)

pobrania dowodu rzeczowego w postaci  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
(dokładny opis pobranego dowodu rzeczowego)

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Pobrany dowód rzeczowy został zabezpieczony przez  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
(sposób zabezpieczenia uniemożliwiający zastąpienie go innym)

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
(podpis osoby uczestniczącej w pobraniu dowodu rzeczowego)

 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
(podpis osoby kontrolującej)



Dziennik Urzędowy Nr 1

Ministra Sprawiedliwości — 18 — Poz. 4

Załącznik nr 4

 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
(podpis osoby uczestniczącej w oględzinach)

 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
(podpis osoby kontrolującej)

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ., dnia . . . . . . . . . . . . . . . . .
(miejscowość)

Protokół oględzin

Na podstawie § 18 ust. 3 zarządzenia Ministra Sprawiedliwości z dnia 6 marca 2001 r. w sprawie trybu przeprowadzania

kontroli jednostek organizacyjnych więziennictwa (Dz. Urz. Min. Sprawiedl. Nr 1, poz. 4). 

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
(imię, nazwisko i stanowisko służbowe osoby kontrolującej)

działając w obecności  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
(imię, nazwisko i stanowisko służbowe osoby uczestniczącej w oględzinach)

dokonał w dniu . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . oględzin  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
(określenie obiektu, składników majątkowych, przebiegu czynności poddanych oględzinom)

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

w wyniku których ustalono, co następuje:  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

W toku oględzin dokonano utrwalenia stanu  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

za pomocą  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

które stanowią załącznik do protokołu.



Dziennik Urzędowy Nr 1

Ministra Sprawiedliwości — 19 — Poz. 4

 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
(podpis osoby kontrolującej)

 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
(podpis osoby składającej wyjaśnienia)

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ., dnia . . . . . . . . . . . . . . . . .
(miejscowość)

Załącznik nr 5

Protokół

przyjęcia ustnych wyjaśnień

Na podstawie § 20 ust. 1 zarządzenia Ministra Sprawiedliwości z dnia 6 marca 2001 r. w sprawie trybu przeprowadzania

kontroli jednostek organizacyjnych więziennictwa (Dz. Urz. Min. Sprawiedl. Nr 1, poz. 4). 

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
(imię, nazwisko i stanowisko służbowe osoby kontrolującej)

w dniu . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . uprzedził . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 
(imię, nazwisko i stanowisko służbowe składającego wyjaśnienia)

o treści § 20 ust. 2 powołanego na wstępie zarządzenia i przyjął od niego ustne wyjaśnienia w sprawie

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

o następującej treści:  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Przed podpisaniem składający wyjaśnienia zapoznał się z treścią protokołu.



Dziennik Urzędowy Nr 1

Ministra Sprawiedliwości — 20 — Poz. 4

Załącznik nr 6

 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
(podpis osoby kontrolującej)

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ., dnia . . . . . . . . . . . . . . . . .
(miejscowość)

 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
(podpis osoby składającej oświadczenie)

Protokół

przyjęcia ustnego oświadczenia

Na podstawie § 20 ust. 4 zarządzenia Ministra Sprawiedliwości z dnia 6 marca 2001 r. w sprawie trybu przeprowadzania

kontroli jednostek organizacyjnych więziennictwa (Dz. Urz. Min. Sprawiedl. Nr 1, poz. 4). 

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
(imię, nazwisko i stanowisko służbowe osoby kontrolującej)

w dniu . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . przyjął od . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 
(imię, nazwisko i stanowisko służbowe składającego oświadczenie)

ustne oświadczenie w sprawie  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

o następującej treści:  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Przed podpisaniem składający oświadczenie zapoznał się z treścią protokołu.



Dziennik Urzędowy Nr 1

Ministra Sprawiedliwości — 21 — Poz. 4

Z
a
łą

cz
n

ik
 n

r 
7

R
e
je

st
r

p
rz

e
p

ro
w

a
d

zo
n

y
ch

 k
o

n
tr

o
li

. 
. 

. 
. 

. 
. 

. 
. 

. 
. 

. 
. 

. 
. 

. 
. 

. 
. 

. 
. 

. 
. 

. 
. 

. 
. 

. 
. 

. 
. 

. 
. 

. 
. 

. 
. 

.
(n

a
zw

a
 j

e
d

n
o

s
tk

i 
o

rg
a
n

iz
a
c
y
jn

e
j)

L
p

.

Z
a
rz

ą
d

ze
n

ie

p
rz

e
p

ro
w

a
d

ze
n

ia
 

k
o

n
tr

o
li

n
u

m
e
r

d
a
ta

N
a
zw

a

je
d

n
o

s
tk

i

k
o

n
tr

o
lo

w
a
n

e
j

Im
ię

 i
 n

a
zw

is
k
o

o
s
o

b
y
 

k
o

n
tr

o
lu

ją
c
e
j 

O
zn

a
c
ze

n
ie

 k
o

n
tr

o
li

(r
o

d
za

j,
 p

rz
e
d

m
io

t)
 

T
e
rm

in
 p

rz
e
p

ro
w

a
d

ze
n

ia
 k

o
n

tr
o

li

li
c
zb

a
 d

n
i

k
o

n
tr

o
li

d
a
ta

za
k
o

ń
c
ze

n
ia

d
a
ta

ro
zp

o
c
zę

c
ia

D
a
ta

 p
ro

to
k
o

łu
 

b
ą
d

ź 
in

n
e
g

o

d
o

k
u

m
e
n

tu

z 
k
o

n
tr

o
li
, 

je
g

o

n
a
zw

a
 i
 n

u
m

e
r

D
a
ta

 s
k
ie

ro
w

a
n

ia

w
y
s
tą

p
ie

n
ia

p
o

k
o

n
tr

o
ln

e
g

o

i 
n

u
m

e
r

p
is

m
a

W
y
zn

a
c
zo

n
y
 t

e
rm

in

w
y
k
o

n
a
n

ia
 p

o
le

c
e
ń

(z
a
le

c
e
ń

) 
i 

w
n

io
s
k
ó

w

p
o

k
o

n
tr

o
ln

y
ch

D
a
ta

 i
 n

u
m

e
r 

p
is

m
a

in
fo

rm
u

ją
c
e
g

o

o
 w

y
k
o

n
a
n

iu
 p

o
le

c
e
ń

(z
a
le

c
e
ń

) 
i 

w
n

io
s
k
ó

w

p
o

k
o

n
tr

o
ly

ch

U
w

a
g

i

1
2

3
4

5
6

7
8

9
1
0

1
1

1
2

1
3

1
4



Dziennik Urzędowy Nr 1

Ministra Sprawiedliwości — 22 — Poz. 5

Poz. 5

ZARZĄDZENIE MINISTRA SPRAWIEDLIWOŚCI

z dnia 27 marca 2001 r.

zmieniające zarządzenie w sprawie określenia przeznaczenia zakładów karnych.

Na podstawie art. 72 § 4 i art. 208 § 5 ustawy z dnia

6 czerwca 1997 r. Kodeks karny wykonawczy (Dz. U. Nr 90,

poz. 557 i Nr 160, poz. 1083, z 1999 r. Nr 83, poz. 931 oraz

z 2000 r. Nr 60, poz. 701 i Nr 122, poz. 1318) zarządza się, 

co następuje:

§ 1. W zarządzeniu Ministra Sprawiedliwości z dnia 21 maja

1999 r. w sprawie określenia przeznaczenia zakładów karnych 

(Dz. Urz. Min. Sprawiedl. Nr 2, poz. 14, Nr 3, poz. 20, z 2000 r. 

Nr 1, poz. 1, Nr 2, poz. 5, Nr 3, poz. 10, Nr 4, poz. 15 oraz z 2001 r. 

Nr 1, poz. 2) w załączniku wprowadza się następujące zmiany:

1) Ip. 23 otrzymuje brzmienie:

1               2                                   3                                    4        5           6                                               7

23 Bydgoszcz-

-Fordon

Zakład Karny

85-790 Bydgoszcz-

-Fordon

ul. Rynek 8

miasto na pra-

wach powiatu

zakład karny typu zamkniętego

dla odbywających karę po raz

pierwszy

oddziały:

areszt śledczy

zakład karny typu zamkniętego

dla młodocianych

zakład karny typu zamkniętego

dla recydywistów penitencjarnych

P-1/z

P-1/p

P-1/t

M-1/p

M-1/t

R-1/t

M

M

M

M

z wyjątkiem

osób wymie-

nionych w pkt

I i II „Uwag”

patrz pkt IV „Uwag”

system terapeutyczny wyłącznie dla skazanych

niewidomych

wyłącznie skazani niekarani po ukończeniu 22

roku życia

system terapeutyczny wyłącznie dla skazanych

niewidomych

wyłącznie skazani niewidomi skierowani do sys-

temu terapeutycznego

1               2                                   3                                    4        5           6                                               7

117 Czarne

Zakład Karny

77-330 Czarne

ul. Pomorska 1

pow. człuchowski

zakład karny typu zamkniętego

dla odbywających karę po raz

pierwszy

oddziały:

areszt śledczy

zakład karny typu zamkniętego

dla recydywistów penitencjarnych

P-1/z

P-1/p

P-1/t

R-1/z

R-1/p

R-1/t

M

M

M

ponadto:

— skazani skierowani do oddziału terapeutycz-

nego dla osób z zaburzeniami psychicznymi

lub upośledzonych umysłowo (R-1/t)

— kobiety i mężczyźni podlegający leczeniu szpi-

talnemu

— tymczasowo aresztowani i skazani (P-1/z,

P-1/p, P-1/t, R-1/z, R-1/p, R-1/t) chorzy na cu-

krzycę insulinozależną 

2) Ip. 117 otrzymuje brzmienie:



Dziennik Urzędowy Nr 1

Ministra Sprawiedliwości — 23 — Poz. 5 i 6

1               2                                   3                                    4        5           6                                               7

140. Kielce 
Areszt Śledczy

25-563 Kielce
ul. Zagnańska 155
miasto na prawach
powiatu

areszt śledczy

oddziały:

areszt śledczy

zakład karny typu zamkniętego

zakład karny typu półotwartego

zakład karny typu zamkniętego

P-1/z 
P-1/p
P-1/t
M-1/p 
M-1/t
R-1/z 
R-1/p
R-1/t

P-2/z 
P-2/p
P-2/t
M-2/p 
M-2/t
R-2/z 
R-2/p
R-2/t

M-1/t
P-1/t

M

K

K

K

M wyłącznie skierowani do oddziałów terapeutycz-
nych dla osób:
— z zaburzeniami psychicznymi lub upośledzo-

nych umysłowo
— uzależnionych od środków odurzających lub

substancji psychotropowych tymczasowo
aresztowani i skazani

3) Ip. 140 otrzymuje brzmienie:

§ 2. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.

Minister Sprawiedliwości: wz. Wojciech Jasiński

Na podstawie art. 84 § 2 ustawy z dnia 26 października
1982 r. o postępowaniu w sprawach nieletnich (Dz. U. Nr 35,
poz. 228, z 1992 r. Nr 24, poz. 101, z 1995 r. Nr 89, poz. 443,
z 1998 r. Nr 106, poz. 668, z 1999 r. Nr 83, poz. 931 oraz z 2000 r.
Nr 12, poz. 136, Nr 50, poz. 580 i Nr 91, poz. 1010) zarządza się, 
co następuje:

§ 1. Tworzy się następujące rodzinne ośrodki diagnosty-
czno-konsultacyjne:

1) w obszarze Sądu Okręgowego w Białymstoku - Rodzin-
ny Ośrodek Diagnostyczno-Konsultacyjny w Białymsto-
ku,

2) w obszarze Sądu Okręgowego w Bielsku-Białej - Rodzinny
Ośrodek Diagnostyczno-Konsultacyjny w Bielsku-Białej,

3) w obszarze Sądu Okręgowego w Bydgoszczy:
a) Rodzinny Ośrodek Diagnostyczno-Konsultacyjny

w Bydgoszczy,
b) Rodzinny Ośrodek Diagnostyczno-Konsultacyjny

w Chojnicach,
c) Rodzinny Ośrodek Diagnostyczno-Konsultacyjny

w Szubinie,
4) w obszarze Sądu Okręgowego w Częstochowie - Rodzinny

Ośrodek Diagnostyczno-Konsultacyjny w Częstochowie,

5) w obszarze Sądu Okręgowego w Elblągu - Rodzinny
Ośrodek Diagnostyczno-Konsultacyjny w Elblągu,

6) w obszarze Sądu Okręgowego w Gdańsku - Rodzinny
Ośrodek Diagnostyczno-Konsultacyjny w Sopocie,

7) w obszarze Sądu Okręgowego w Gliwicach:
a) Rodzinny Ośrodek Diagnostyczno-Konsultacyjny

w Raciborzu,
b) Rodzinny Ośrodek Diagnostyczno-Konsultacyjny w Zabrzu,

8) w obszarze Sądu Okręgowego w Gorzowie Wielkopol-
skim - Rodzinny Ośrodek Diagnostyczno-Konsultacyjny
w Gorzowie Wielkopolskim,

9) w obszarze Sądu Okręgowego w Jeleniej Górze:
a) Rodzinny Ośrodek Diagnostyczno-Konsultacyjny

w Bolesławcu,
b) Rodzinny Ośrodek Diagnostyczno-Konsultacyjny

w Jeleniej Górze,
10) w obszarze Sądu Okręgowego w Kaliszu - Rodzinny

Ośrodek Diagnostyczno-Konsultacyjny w Kaliszu wraz
z filią w Ostrowie Wielkopolskim,

11) w obszarze Sądu Okręgowego w Katowicach:
a) Rodzinny Ośrodek Diagnostyczno-Konsultacyjny

w Bytomiu,
b) Rodzinny Ośrodek Diagnostyczno-Konsultacyjny

w Katowicach,

Poz. 6

ZARZĄDZENIE MINISTRA SPRAWIEDLIWOŚCI

z dnia 18 maja 2001 r.

w sprawie utworzenia rodzinnych ośrodków diagnostyczno-konsultacyjnych.




